INDICAÇÃO N°445/14

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser feita a manutenção

asfáltica na Estrada Municipal Antônio Leite Barbosa, mais

precisamente na altura dos n°s. 500 e 700, onde surgiram

grandes buracos no seu leito carroçável, prejudicando,

assim, o trânsito de veículos e pedestres no local.

JUSTIFICATIVA

                  A Estrada citada acima já foi pavimentada

em toda sua extensão, o que trouxe grandes melhorias para

os moradores e também aos usuários que utilizam essa via

pública diariamente.

                  Ocorre que nos locais mencionados acima

surgiram imensos buracos que vêm causando sérios

transtornos aos usuários da referida Estrada, estejam eles

dirigindo seus veículos ou mesmo a pé.

                  Cabe ressaltar que a Estrada Municipal

Antônio Leite Barbosa recebe um grande fluxo de veículos,

caminhões e carroças, principalmente aos finais de semana,

e que os veículos também têm sido prejudicados por conta

dos buracos que surgiram no solo.

                  O que se pretende através da presente

reivindicação, tão logo seja ela atendida pelo Executivo

Municipal, é propiciar segurança e conforto a todos que

utilizam a Estrada Municipal Antônio Leite Barbosa.

                  Sala das Sessões, 12 de Novembro de 2014.

Maria de Fátima Soares Pereira de Souza

Vereadora

		2023-04-17T10:11:26-0300